RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 10, DE 23 DE MARÇO DE 1998

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  que  consta  no  Processo nº 285/98 CONSEPE;

CONSIDERANDO o Relatório encaminhado pela Comissão Institucional constituída pela PROEG para estudar a locação de vagas docentes na UFMT;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º.  Requisitar aos Departamentos dos Cursos da UFMT, os seguintes encaminhamentos:

a) Relação dos Docentes, informando situação contratual (regular, substituto, visitante), regime de trabalho e se em atividade ou afastado;

b) Relação de todos os Encargos Didáticos, na Graduação e Pós-Graduação, sob responsabilidade do Departamento incluindo turmas extras, sub-turmas e turmas especiais quando houver;

c) Relação dos encargos sob a responsabilidade de cada Docente (nominar as disciplinas incluindo também turmas extras e sub-turmas), com respectivos encargos.

Art. 2º. Os Departamentos terão prazo de até o dia 06 de abril de 1998 para encaminharem as informações acima requisitadas para à Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores/CONSEPE.

ART. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 23 de março de 1998.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE